โครงการงานบูรณะโบราณสถานหอไตร วัดทุ่งศรีเมือง ต้าบลในเมือง อ้าเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี โดยมี 
บริษัท อมรพัฒน์ บูรณะ จ้ากัด 269/16 หมู่ 8  ต้าบลหนองหาร อ้าเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ เป็น
ผู้ด้าเนินการบูรณะ ระยะเวลา เริ่มตั งแต่ วันที่ 14 กันยายน 2565 สิ นสุด 10 กรกฎาคม 2566 ก้าหนด
ระยะเวลา 300 วัน โดยใช้วงเงิน จ้านวน 5,300,000 บาท (ห้าล้านสามแสนบาทถ้วน) 

วารสารชัยภูมิปริทรรศน์ ปีท่ี 7 ฉบับท่ี 1 [มกราคม-เมษายน 2567] 

โครงสร้างอาคารยึดต่อกันด้วยการเข้าเดือย ลักษณะเด่นของหอไตรหลังนี  คือเป็นการผสมกัน
ระหว่างศิลปะสามสกุลช่างอย่างลงตัว คือไทย พม่าและลาว ได้แก่ ช่อฟ้า ใบระกา ตามแบบศิลปะไทยภาค
กลาง หลังคาเป็นชั นลด มีไขราปีก และไขราจั่ว ส่วนอิทธิพลศิลปกรรมพม่า ซึ่งส่งผ่านมาทางลาวล้านช้าง